


|   |                                 |                |  |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|---|---------------------------------|----------------|--|--------|---------------|-------|---------------|-------|---------------|--------|----------------|---------|----------------|
|   |                                 |                |  |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|  |                                 |                | UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ                       |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | CNPJ: 08.885.100/0001-54                                       |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | OBRA : BLOCO DE 4 SALAS  |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | Local: Novo campus de Jacarezinho                              |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | Data do orçamento: AGOSTO DE 2022                              |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Analitico_PR_202206_Desonerado    |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   |                                 |                | RESP. TÉCNICO:<br>Eng. Lincoln Makoto Nozaki<br>CREA PR 9555-D |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
| CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO   |                                 |                | CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO                                  |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   | SERVIÇO/LOCAL                   | Valores        | %  | MÊS 1  |               | MÊS 2 |               | MÊS 3 |               | MÊS 4  |                | MÊS 5   |                |
|   |                                 |                |  | %      | R\$           | %     | R\$           |       | R\$           | %      | R\$            | %       | R\$            |
| 1.  | SERVIÇOS PRELIMINARES           | R\$ 20.808,01  | 2,71%  | 100,0% | R\$ 20.808,01 |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 2.  | FUNDAÇÕES E INFRAESTRUTURA      | R\$ 62.506,29  | 8,15%  | 100,0% | R\$ 62.506,29 |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 3.  | SUPERESTRUTURA                  | R\$ 52.154,85  | 6,80%  | 30,0%  | R\$ 15.646,46 | 70,0% | R\$ 36.508,40 |       | R\$ -         |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 4.  | IMPERMEABILIZAÇÃO E ATERRO      | R\$ 10.964,07  | 1,43%  | 100,0% | R\$ 10.964,07 |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 5.  | PAREDES EM ALVENARIA            | R\$ 56.989,65  | 7,43%  |        | R\$ -         | 50,0% | R\$ 28.494,82 | 50,0% | R\$ 28.494,82 |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 6.  | COBERTURA                       | R\$ 233.091,68 | 30,40%   |        | R\$ -         |       | R\$ -         | 40,0% | R\$ 93.236,67 | 60,00% | R\$ 139.855,01 |         | R\$ -          |
| 7.  | PISOS                           | R\$ 100.656,80 | 13,13%   |        | R\$ -         | 60,0% | R\$ 60.394,08 | 30,0% | R\$ 30.197,04 | 10,00% | R\$ 10.065,68  |         | R\$ -          |
| 8.  | REVESTIMENTO DE PAREDE          | R\$ 29.156,85  | 3,80%  |        | R\$ -         | 50,0% | R\$ 14.578,42 | 50,0% | R\$ 14.578,42 |        | R\$ -          |         | R\$ -          |
| 9.  | ESQUADRIAS, DIVISÓRIAS E VIDROS | R\$ 50.068,86  | 6,53%  |        | R\$ -         |       | R\$ -         |       | R\$ -         | 30,00% | R\$ 15.020,66  | 70,00%  | R\$ 35.048,20  |
| 10.   | ELÉTRICA E LÓGICA               | R\$ 121.864,04 | 15,89%   |        | R\$ -         |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          | 100,00% | R\$ 121.864,04 |
| 11.   | PINTURA                         | R\$ 27.446,11  | 3,58%  |        | R\$ -         |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          | 100,00% | R\$ 27.446,11  |
| 12.   | FINALIZAÇÕES                    | R\$ 975,63     | 0,13%  |        | R\$ -         |       | R\$ -         |       | R\$ -         |        | R\$ -          | 100,00% | R\$ 975,63     |
|   | TOTAL                           | R\$ 766.682,83 | 100,00%  |        |               |       |               |       |               |        |                |         |                |
|   | R\$ parcial (valor período)     |                |  | R\$    | 109.924,82    | R\$   | 139.975,72    | R\$   | 166.506,96    | R\$    | 164.941,35     | R\$     | 185.333,99     |
|   | %_parcial (período)             |                |  |        | 14,34%        |       | 18,26%        |       | 21,72%        |        | 21,51%         |         | 24,17%         |
|   | R\$_acumulado                   |                |  | R\$    | 109.924,82    | R\$   | 249.900,54    | R\$   | 416.407,50    | R\$    | 581.348,85     | R\$     | 766.682,83     |
|   | %_acumulado                     |                |  |        | 14,34%        |       | 32,60%        |       | 54,31%        |        | 75,83%         |         | 100,00%        |

Documento: **12.CJBLOCODESALAS\_06\_22.xlsxcronograma.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Lincoln Makoto Nozaki** em 29/09/2022 10:11.

Inserido ao protocolo **19.539.713-9** por: **Leticia Sacoman Sampaio** em: 29/09/2022 10:09.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:  
**<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento>** com o código:  
**728af72c0bee1631d5eb26a6e20bf005**.